
FolhantS5' 
MUNICÍPIO DE ITABAIANNSE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  056/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 056/2022 

IICITANET' 

Às 08:03:14 horas do dia 13 de Dezembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: contratação de empresa especializada 

para de câmeras de ré para ónibus e micro ônibus escolares da rede pública municipal de Itabalana-Serglpe, não adquirido no Pregão 046/2022.. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n9  10.520/02; na Lei Complementar n2  123/06; no(a) ; subsidiariamente 

na Lei Federal n5  8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em 

seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 
Participou (aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 

MIGAO AUTO PECAS LTDA  

CNPJ 	 Enquadramento 

06.272.446/0001-51 

Propostas 
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

ID 	Fornecedor 
	

CNPJ 
	

Marca 	Modelo 	 Proposta R$ Situação 	Motivo 

2548 	O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06272446000151 	LUMI 	LUMI 	 R$578,33 Classificada 

ces do Item 1 

Fornecedor 

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 

CNPJ 

06.272.446/0001-51 

06.272.446/0001-51 

Valor Lance R$ 

R$ 578,33 

R$ 566,76 

Data/Hora 

13/12/2022 07:10:29 

13/12/2022 08:34:33 

Tipo 

Classificado 

Manual 

Mensagens do it.m 1 

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

Sistema 13/1212022 	O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:29:13 

Sistema 13/12/2022 	O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 
08:29:39 	últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 13/12/2022 	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 
08:39:42 



rojfla1V 
 _=20~ 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora 

Sistema 13/1212022 
08:40:11 

Sktemn V2/1 22022 

08:50:14 

Sistema 13/12/2022 

08:52:15 

Sistema 14/12/2022 

11:09:03 

Sistema 14/12/2022 

11:09:14 

Sistema 14/12/2022 

11:19:17 

Sistema 14/12/2022 

11:21:50  

Mensagem 

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

O tempo de negociação está encerrado. 

O fornecedor O AMIGAO AUTO PECAS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$566,76. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor O AMIGAO AUTO 

PECAS LTDA -06.272.446/0001-51 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento 

para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, 

nos termos previsto no instrumento edital/cio. 

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Em conformidade com o edital. Vamos encaminhar para homologação, depois do 

mesmo enviaremos a ata contrato para devida assinatura. 

Classificação Final do Item 1 

Posição 
	

Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta AS 

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 
	

06.272.446/0001-51 	 R$ 566,76 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 2 

1 	Fornecedor 

51445 	O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06272446000151 	LUMI LUMI 	 R$516,33 Classificada 

CNPJ 	 Marca 	Modelo 	Proposta R$ Situação 	Motivo 



Folha nu 

Lances do item 2 

Fornecedor 

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 

CNPJ 

06.272.446/0001-51 

06.272.446/0001-51 

Valor Lance R$ 

R$ 516,33 

R$ 506,00 

Data/Hora 

13/12/2022 07:10:29 

13/12/2022 08:34:38 

Tipo 

Classificado 

Manual 

Mensagens do item 2 

Usuário Data/Hora 

Sistema 13/12/2022 

08:29:13 

Sistema 13/1212022 

08:29:39 

Sistema 13/12/2022 

08:39:42 

(111s 
 tema 13/1212022 

08:40:11 

Sistema 13/12/2022 

08:50:14 

Sistema 13/1212022 

08:52:15 

Sistema 14/12/2022 

11:09:03 

Sistema 14/12/2022 

11:09:14 

Sistema 14/1 2/2022 

11:19:17 

Sistema 14/121202 
11:21:50  

Mensagem 

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 

últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! 

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

O tempo de negociação está encerrado. 

O fornecedor O AMIGAO AUTO PECAS LTDA venceu o ITEM - 2 peio valor de R$506,00. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor O AMIGAO AUTO 
PECAS LTDA -06.272.446/0001-51 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no Instrumento convocatória. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento 
para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, 
nos termos previsto no instrumento edital/cio. 

A disputa do ITEM 2 esta encerrada. ,;pacho! CM CØfl7nFcIad cam o 011M1. Varna. .rPcarn/nhur para hØmQIppa94o çpela c* 
mesmo enviaremos a ata contrato para devida assinatura. 

assifIcação Final do Item 2 

Posição 
	

Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

JQ 	 O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 
	

06.272.446/0001-51 	 R$ 506,00 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	13/12/2022 	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 
08:03:14 

Bom dia! Vamos analisar as propostas cadastradas no sistema. Aguardem! 

Prezados, fiquem atentos: Quando a Comissão considerar os preços praticados pelo licitante inexequíveis, de acordo com os padrões 
acima estabelecidos, deverá o licitante comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos (notas fiscais de serviços 

similares já prestados e contratos, e, ainda, planilha contábil para comprovar a exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos os 
custos operacionais, materiais e pessoais e demonstrando o cumprimento de todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, 

encargos, taxas e demais, e, ainda, auferir lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo de 24h (vinte e quatro horas), sob 
pena de desclassificação da proposta, se não o fizer, consoante Art. 48, inc. II da Lei n2  8.666/93 e Súmula n2  262 - TCU 

Pregoeiro 13/12/2022 

08:28:09 

Pregoeiro 13/1212022 
08:29:28 

Pregoeiro 13/1212022 	a empresa poderia baixar mais o preço em relação ao nosso estimado? 

08:40:26 oI\ 



Usuário Data/Hora Mensagem 

	 Folhanv  _31; 
Pregoeiro 13/12/2022 	a empresa poderia arredondar os valores? 

08:48:05 

Sistema 	13/12/2022 O fornecedor O AMIGAO AUTO PECAS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final. 
09:03:22 

Pregoeiro 13112/2022 	vamos suspender a sessAo para avtCIi$e da habliltaçio, alalm que obtivermos resultado, dispararemos aviso com data e horario 
09:09:12 

Sistema 	13/12/2022 	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro! 

09:09:22 

Sistema 	13/12/2022 	Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n5  056/2022 foi SUSPENSO. 

11:00:37 	Motivo: RESULTADO DA ANÁLISE DA HABILITAÇÃO E CONTINUAÇÃO DO CERTAME. A REABERTURA será no dia 14/12/2022 

11:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 13/12/2022 Aviso 
11:01:37 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 056/2022 foi SUSPENSO. 

Motivo: RESULTADO DA ANÁLISE DA HABILITAÇÃO E CONTINUAÇÃO DO CERTAME. A REABERTURA será no dia 14/12/2022 11:00 
(horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

isterna 13/12/2022 Aviso 
11:01:41 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 056/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: RESULTADO DA ANÁLISE DA HABILITAÇÃO E CONTINUAÇÃO DO CERTAME. A REABERTURA será no dia 14/12/2022 11:00 

(horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	14/12/2022 	Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n5  056/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
11:07:16 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	14/12/2022 	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 
11:07:23 

Sistema 14/12/2022 AVISO 
11:07:39 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 056/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 14/12/2022 AVISO 
11:07:41 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 056/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 14/12/2022 AVISO 
11:07:42 

r(ç) Fornecedor(es), 
Sr(s). Fom.cedor(.$), o Pregão 0 0/022 fel REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 14/12/2022 	Bom dia! 
11:08:29 



FoIta 
, Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:21:50 horas do dia 14 de Dezembro de 2022 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

L'~_1LL 
Elton Wagner dos Sitos Cunha 

Pregoeiro(a) Oficial 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 

Equipe de Apoio 

DANIELLE SILVA TELLES 

Equipe de Apoio 

Autenticação: D4E39AC3B2D37D6E431 5BFCA1 D38A807 


